[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2023                                                                                                           № 254
   пгт Афанасьево

	О координационном штабе добровольных народных дружин по Афанасьевскому муниципальному округу

На основании Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», закона Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области», с целью организации взаимодействия народной дружины с органами местного самоуправления Афанасьевского муниципального округа и правоохранительными органами по охране общественного порядка, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный штаб добровольных народных дружин по Афанасьевскому муниципальному округу.

2. Утвердить Положение о координационном штабе добровольных народных дружин по Афанасьевскому муниципальному округу согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав координационного штаба добровольных народных дружин по Афанасьевскому муниципальному округу согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального округа
	Исполняющий полномочия главы Афанасьевского муниципального округа
	                А.А. Сероев

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 14.04.2023 № 254

 ПОЛОЖЕНИЕ

О координационном штабе добровольных народных дружин

 по Афанасьевскому муниципальному округу

1. Общие положения

1.1. Координационный штаб добровольных народных дружин по Афанасьевскому муниципальному округу (далее – Штаб) является коллегиальным органом, координирующим деятельность добровольных народных дружин (далее – ДНД) по охране общественного порядка на территории Афанасьевского муниципального округа.
1.2. Штаб создаётся и ликвидируется постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа. Положение о Штабе утверждается также постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа.

1.3. Штаб возглавляет глава Афанасьевского муниципального округа, который вносит предложения о персональном составе Штаба, проводит заседания Штаба.

1.4. Правовую основу деятельности Штаба составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», закон Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области», Устав муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области.

1.5. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

1.6.   Решения по всем вопросам Штаба принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.
2. Основные задачи и функции Штаба

2.1. Основными задачами Штаба являются:

2.1.1. Координация и методическое руководство деятельностью ДНД.

2.1.2. Обеспечение поддержки добровольного участия граждан в охране общественного порядка.

2.1.3. Осуществление взаимодействия ДНД с правоохранительными органами.

2.1.4. Изучение, обобщение и распространение положительного опыта ДНД.
2.2. В целях реализации основных задач Штаб осуществляет следующие функции:

2.2.1. Изучение эффективности деятельности ДНД и выработка рекомендаций по её совершенствованию.

2.2.2. Оказание методической и организационной помощи руководителям ДНД в проведении организационной работы по их формированию.

3. Полномочия Штаба

Для реализации основных задач и возложенных функций Штаб вправе:

3.1. Запрашивать в установленном порядке от правоохранительных органов, руководителей ДНД информацию о состоянии общественного порядка в деятельности ДНД.

3.2.  Заслушивать руководителей ДНД о деятельности по обеспечению общественного порядка.

3.3. Проводить совещания, учебные семинары, встречи с членами ДНД.

3.4.  Вносить предложения и рекомендации в органы исполнительной власти и ДНД по совершенствованию деятельности по обеспечению общественного порядка, распространению положительного опыта работы, устранению недостатков.

3.5. Вносить предложения о поощрении членов ДНД по результатам их деятельности.

3.6. Приглашать на совещания руководителей предприятий и учреждений Афанасьевского муниципального округа на рассмотрения вопросов активизации работы по формированию ДНД на предприятии или учреждении, вступлении сотрудников в ряды других ДНД, действующих на территории поселения.

______

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Афанасьевского района

от 14.04.2023 № 254

СОСТАВ

координационного штаба добровольных народных дружин

по Афанасьевскому муниципальному округу
	БЕЛЁВА
Елена Михайловна
	-
	Глава Афанасьевского муниципального округа, председатель координационного штаба

	ТУРУШЕВ

Александр Владимирович
	-
	Заместитель начальника ОП «Афанасьевское» МО МВД России «Омутнинский», заместитель председателя координационного штаба

	КОРЯКОВА
Любовь Леонидовна
	-
	Ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, секретарь координационного штаба

	ЧЛЕНЫ КООРДИНАЦИОННОГО ШТАБА:

	БЕЛЁВ

Вадим Алексеевич
	-
	Начальник Пашинского территориального управления (по согласованию)

	БУЗМАКОВА

Анна Сергеевна
	-
	Заместитель начальника Афанасьевского территориального управления (по согласованию)

	ГОРДИНА

Галина Петровна
	-
	Начальник Гординского территориального управления (по согласованию)

	КОТЕГОВА

Наталья Анатольевна
	-
	Командир ДНД по Афанасьевскому муниципальному округу (по согласованию)

	СЕРОЕВ

Александр Ананьевич

	Первый заместитель главы администрации муниципального округа

	ПЛИШКИНА

Людмила Андрияновна
	-
	Начальник Бисеровского территориального управления (по согласованию)

_________________
13.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G584.doc